
UCHWAŁA NR XXXIX/324/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372, 1834) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, 3bc, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 888, 1648) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w § 1 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 1,47% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc. 

§ 2. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 3 niniejszej 
uchwały. 

2. Liczba pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 120 litrów; 

2) 2,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 240 litrów; 

3) 11,9% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 1100 litrów. 

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
w wysokości 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny; 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/290/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 13 października 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2021 roku poz. 3843). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B3B027-6DAC-410B-A9B2-5E1F90EC72D4. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B3B027-6DAC-410B-A9B2-5E1F90EC72D4. Uchwalony Strona 2



Kalkulacja 

kosztów do uchwały Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Plan na 2022 rok netto brutto Koszty roczne Koszty miesięczne:
Lp. Rodzaj odpadów Cena za tonę Ogółem Plan Plan z bio Koszt netto Koszt brutto Koszt netto Koszt brutto
1 Nie segregowane 620,00 zł 669,60 zł 378,52 378,52 366,52
2 Opakowania ze szkła 115,00 zł 124,20 zł 77,98 77,98 77,98 747,31 zł 807,09 zł
3 Papier i tektura 115,00 zł 124,20 zł 17,54 17,54 17,54 168,09 zł 181,54 zł
4 Tworzywa sztuczne 155,00 zł 167,40 zł 76,60 76,60 76,60 989,42 zł
5 Odpady wielkogabarytowe 850,00 zł 918,00 zł 32,08 32,08 32,08
6 Opony samochodowe 560,00 zł 604,80 zł 7,00 7,00 7,00 326,67 zł 352,80 zł
7 Urządzenia — freony 500,00 zł 540,00 zł 0,00 0,00 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
8 Odpady remontowe 850,00 zł 918,00 zł 0,00 0,00 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
9 Elektryczne 500,00 zł 540,00 zł 0,00 0,00 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
10 Biodegradowalne 700,00 zł 756,00 zł 0,00 0,00 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
11 Inne 20 01 99 400,00 zł 432,00 zł 19,58 19,58 19,58 652,67 zł 704,88 zł

Biodegradowalne 700,00 zł 756,00 zł 0,00 12,00 700,00 zł 756,00 zł
Ogółem wszystkie odpady 609,30 609,30 609,30
Transport od mieszkańców 529,00 zł 571,32 zł 609,3 609,3 609,3
Transport z PSZOK 48 55 59
Transport ogółem:
PSZOK
Obsługa administracyjna

Koszty razem:

liczba osób w deklaracjach 3080 279,15 zł 301,48 zł 23,26 zł 25,12 zł

1,47% 28,21 zł

ściągalność 89,06%

Ściągalność 89,06% 25,12 zł

227 242,40 zł 245 421,79 zł 18 936,87 zł 20 451,82 zł
8 967,70 zł 9 685,12 zł
2 017,10 zł 2 178,47 zł
11 873,00 zł 12 822,84 zł 1 068,57 zł
27 268,00 zł 29 449,44 zł 2 272,33 zł 2 454,12 zł
3 920,00 zł 4 233,60 zł

7 832,00 zł 8 458,56 zł
8 400,00 zł 9 072,00 zł

297 520,20 zł 321 321,82 zł 24 793,35 zł 26 776,82 zł
322 319,70 zł 348 105,28 zł 26 859,98 zł 29 008,77 zł

1 100,00 zł 1 188,00 zł 64 900,00 zł 70 092,00 zł 5 408,33 zł 5 841,00 zł
387 219,70 zł 418 197,28 zł 32 268,31 zł 34 849,77 zł
130 000,00 zł 140 400,00 zł 10 833,33 zł 11 700,00 zł
57 500,00 zł 62 100,00 zł 4 791,67 zł 5 175,00 zł

Wpływy z nie zamieszka-
łych

12 470,88 zł 13 468,55 zł 1 039,24 zł 1 122,38 zł

859 769,02 zł 928 550,54 zł 71 647,42 zł 77 379,21 zł

Dochód równoważny na 1 
osobę ogółem

1 919,00 zł

Stawka obowiązująca od 1 
osoby

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B3B027-6DAC-410B-A9B2-5E1F90EC72D4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na XXXV sesji Rady Gminy Świątki w dniu 13 października 2021 roku podjęta została uchwała Nr 
XXXV/290/2020 Rady Gminy Świątki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 
 Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wprowadzona ustawą z dnia 11 
sierpnia 2021 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony 
środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 roku poz. 1648) zmieniła m. in. zasady ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy. 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 
- Art. 6j ust. 3 - W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez 
zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub 
odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 
3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 
- Art. 6j ust. 3b - W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (nowe brzmienie ust. 3b w art. 6j 
weszło w życie 1 stycznia 2022 roku). 
- Art. 6j ust. 3bc - Uchwała, o której mowa w ust. 3 b, może zostać podjęta lub zmieniona do końca kwietnia 
danego roku. 
- Art. 6k ust. 2a pkt 5) – w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 – 1,3% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o 
mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 
Do tej pory było 1,0%, 2,0% oraz 3,2%. 
 

Mając na względzie uwarunkowania prawne, podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B3B027-6DAC-410B-A9B2-5E1F90EC72D4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Uzasadnienie



